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Pani
Małgorzata
Niewiadomska-Cudak
Radna Rady Miejskiej 
w Łodzi

Szanowna Pani Radna,

uprzejmie informuję, iż w roku 2023 Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych  
realizuje następujące projekty adresowane do łódzkich Seniorów:

Projekt „Centra Zdrowego i Aktywnego Seniora” – dofinansowanie do zajęć 
aktywizujących łódzkich seniorów odbywających się w pięciu Centrach na terenie 
miasta Łodzi. Realizacja od 01.01.2023 – 31.12.2023 r. 

Projekt „Łódzka Tytka Seniora” – w roku 2023 r. planowana jest publikacja trzech 
wydań Tytki. Obecnie dostępne jest pierwsze wydanie obejmujące wydarzenia 
od lutego do kwietnia 2023. Kolejne publikacje planowane są w czerwcu oraz wrześniu. 

Projekt „Łódzkie Senioralia” – IX edycja dwutygodniowych wydarzeń dla seniorów 
realizowana będzie w maju 2023 roku. 

Projekt „Senior w Sieci” – kursy nauki obsługi komputera oraz smartfona realizowane 
będą od września 2023 roku. 

Projekt „Telefon Życzliwości” – realizacja zadania przy udziale łódzkich wolontariuszy 
realizowana jest przez cały rok 2023 . 

Projekt „Teleopieka dla łódzkich seniorów” – zadanie realizowane od 1 stycznia 2023 
do 31 grudnia 2023 dla grupy 500 seniorów, którzy opaskę bezpieczeństwa otrzymali 
w roku 2022. Planowany jest zakup dodatkowych urządzeń monitorujących w ramach 
rządowego programu Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2023, który uzależniony jest 
od przyznania środków z budżetu państwa. 



Projekt „Przepis na opiekę wsparcie osób niesamodzielnych z terenu ŁOM” – 
wsparcie w postaci opieki długoterminowej dla osób niesamodzielnych zakończy się 
31 sierpnia 2023 r. 

Projekt „Mikrogranty dla seniorów” – obecnie w ramach ogłoszonego konkursu 
wyłaniany jest operator, który odpowiedzialny będzie za realizację zadania w ramach 
regrantingu. Planowany nabór wniosków grantowych kwiecień 2023 r. 

Projekt „MiniUniwersytet trzeciego Wieku” – zadanie realizowane w ramach Budżetu 
Obywatelskiego polegające na przeprowadzeniu cykli 10 warsztatów tematycznych dla 
seniorów z osiedla Smulsko, Koziny, Złotno i Mireckiego. W drodze konkursu zostanie 
wyłoniony operator odpowiedzialny za realizację zadania. 

Projekt „Active Ageing in V4 countries” - "Aktywne starzenie się w krajach V4" 
ma na celu promowanie aktywnego stylu życia wśród osób starszych. W projekcie 
uczestniczą przedstawiciele miast z państw z Grupy Wyszehradzkiej: Węgier (lider 
projektu), Słowacji, Czech i Polski. W ramach projektu stworzone zostanie narzędzie 
wspierające lokalne władze i działaczy w  motywowaniu osób starszych do aktywności. 
Projekt zakończy się 30 czerwca 2023 r.  

      Nadal dostępna jest informacja o zakończonym w 2022 roku projekcie „Seniorzy 
konsultanci w Urzędzie Miasta Łodzi” ponieważ zamieszczone materiały stanowią 
kompendium wiedzy z zakresu komunikacji pomiędzy pracownikami jednostek 
samorządowych oraz osobami 60+. Projekt zrealizowany został przez Rzecznika ds. 
Seniorów. 

       Na stronie internetowej https://uml.lodz.pl/seniorzy/ regularnie są aktualizowane
informacje dotyczące wszystkich realizowanych projektów.

     Analizujemy aktualne harmonogramy konkursów na działania adresowane 
do seniorów dofinansowane ze środków unijnych w ramach perspektywy na lata 
2021-2027 i planujemy wykorzystanie tych możliwości.  

   

        Z wyrazami szacunku

                                                                                       Wiceprezydent Miasta Łodzi 

Adam WIECZOREK




